

**Tarifvertrag
TV-Ärzte/KMG Thüringen
in der Fassung des Änderungstarifvertrages Nr.3**
(Stand: 08.07.2025)

Zwischen

der KMG Klinikum Thüringen Brandenburg GmbH,
zugleich handelnd im Namen und Vollmacht für die nachfolgenden
genannten Gesellschaften:

- KMG Manniske Klinik Bad Frankenhausen
- KMG Klinikum Sömmerda
- KMG Klinikum Sondershausen

vertreten durch den Geschäftsführer Herrn Stefan Eschmann

einseits

und

dem Marburger Bund, Landesverband Thüringen vertreten durch
den Vorstandsvorsitzenden Herrn Dr. med. Sebastian Roy

andererseits

wird Folgendes vereinbart:



§ 1 Inkraftsetzung und Änderung des TV-Ärzte/KMG Thüringen

Der Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte an den KMG Kliniken Sömmerda und Sondershausen (TV-Ärzte/KMG Thüringen) vom 5. Dezember 2016, zuletzt geändert durch den Änderungstarifvertrag Nr. 2 vom 04.07.2023, wird – soweit gekündigt – rückwirkend zum 1. April 2025 mit folgenden Änderungen wieder in Kraft gesetzt.

§ 2 Änderungen des TV-Ärzte/KMG Thüringen zum 01. April 2025

1. § 1 Abs. 1 wird wie folgt abgeändert:

(1) Dieser Tarifvertrag gilt für Ärztinnen und Ärzte sowie Zahnärztinnen und Zahnärzte, die an dem KMG Klinikum Sömmerda und dem KMG Klinikum Sondershausen beschäftigt sind.

2. § 4 Abs. 2 Satz 2 wird wie folgt abgeändert:

Für jeden Einsatz in diesem Rettungsdienst erhalten Ärztinnen und Ärzte einen nicht zusatzversorgungspflichtigen Einsatzzuschlag in Höhe von 39,14 Euro.

3. In § 10 Abs. 5 wird ein neuer Satz 3 eingefügt:

Hierbei kann die Verlängerung durch Ärztinnen bzw. Ärzte in Weiterbildung in den ersten sieben Beschäftigungsmonaten mit einer Frist von einem Monat zum Monatsende gekündigt werden.

4. Die Tabellenwerte des § 12 Abs. 2 werden wie folgt geändert:

EG-Gruppe	ab 01.04.2025	ab 01.01.2026	ab 01.10.2026	ab 01.04.2027	Ab 01.10.2027
I	31,54 €	32,09 €	32,90 €	33,64 €	34,39
II	37,65 €	38,31 €	39,26 €	40,15 €	41,05
III	40,70 €	41,41 €	42,45 €	43,40 €	44,38
IV	43,75 €	44,52 €	45,63 €	46,66 €	47,71

5. § 28 Abs wird mit Wirkung zum 01. April 2025 durch den nachfolgenden Absatz 4 Buchstabe a ergänzt:

(4a) „Ärztinnen und Ärzte erhalten bei einer Leistung im Kalenderjahr von mindestens

50 Rufbereitschaften 1 Arbeitstag

75 Rufbereitschaften 2 Arbeitstage

Zusatzurlaub im Kalenderjahr.“

§ 3 Änderungen des TV-Ärzte/KMG Thüringen zum 01. Januar 2026

(1) In § 12 Abs. 3 Satz 1 wird „97.“ durch „81.“ ersetzt.

(2) In § 12 Abs. 3 Satz 2 wird „10 v.H.“ durch „5 v.H.“ ersetzt.

§ 4 Änderungen des TV-Ärzte/KMG Thüringen zum 01. Juli 2026

1. In § 11 Abs. 1 Satz 2 b) wird 15 v.H. durch 20 v.H. ersetzt.

2. In § 12 Abs. 5 Satz 1 wird 15 v.H. durch 20 v.H. ersetzt.

§ 5 Änderungen des TV-Ärzte/KMG Thüringen zum 01. September 2026

§ 11 Abs. 1 Satz 3 wird wie folgt abgeändert:

Für Arbeit an Samstagen beträgt der Zeitzuschlag 25 v.H. des auf eine Stunde entfallenden Anteils des Tabellenentgelts.

§ 6. Laufzeit

§ 41 wird wie folgt abgeändert:

(1) Dieser Tarifvertrag tritt am 01.04.2025 in Kraft.

(2) Dieser Tarifvertrag kann von jeder Tarifvertragspartei mit einer Frist von drei Monaten zum Schluss eines Kalendervierteljahres schriftlich gekündigt werden, frühestens jedoch zum 31.12.2027.

- (3) Abweichend von Absatz 2 können § 10 Absatz 5, § 11, § 12, § 19 Absatz 1 und § 28 jeweils mit einer Frist von drei Monaten zum Schluss eines Kalendervierteljahres, frühestens jedoch zum 31.12.2027 schriftlich gekündigt werden.
- (4) Abweichend von Absatz 2 können § 12 (2) und § 18 einschließlich der Anlagen mit einer Frist von drei Monaten zum Monatsende gekündigt werden, frühestens zum 31.12.2027.

§ 7 Inkrafttreten

Dieser Tarifvertrag tritt am 01.04.2025 in Kraft.

Anlage zu § 18 TV-Ärzte/ KMG Thüringen

Vergütungstabelle Ärzte KMG Thüringen (gültig ab 01.04.2025) (monatlich in Euro)						
Entgeltgruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
IV	9.972,97	10.685,86				
III	8.478,07	8.976,36	9.689,23			
II	7.093,37	7.336,11	7.834,41	8.125,09	8.408,83	8.692,57
I	5.506,75	5.757,44	6.041,85	6.414,34	6.649,97	7.068,47

Vergütungstabelle Ärzte KMG Thüringen (gültig ab 01.01.2026) (monatlich in Euro)						
Entgeltgruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
IV	10.147,49	10.872,86				
III	8.626,44	9.133,45	9.858,80			
II	7.217,50	7.464,50	7.971,52	8.267,28	8.555,99	8.844,69
I	5.603,12	5.858,20	6.147,59	6.526,59	6.766,35	7.192,17

Vergütungstabelle Ärzte KMG Thüringen (gültig ab 01.10.2026) (monatlich in Euro)						
Entgeltgruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
IV	10.401,18	11.144,68				
III	7.397,94	7.651,11	8.170,80			
II	7.397,94	7.651,11	8.170,80	8.473,96	8.769,89	9.065,81
I	5.743,20	6.004,65	6.301,28	6.689,76	6.935,51	7.371,97

Vergütungstabelle Ärzte KMG Thüringen
 (gültig ab 01.04.2027)
 (monatlich in Euro)

Entgeltgruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
IV	10.635,21	11.395,44				
III	9.041,05	9.572,43	10.332,64			
II	7.564,39	7.823,26	8.354,65	8.664,63	8.967,21	9.269,79
I	5.872,42	6.139,76	6.443,05	6.840,28	7.091,56	7.537,84

Vergütungstabelle Ärzte KMG Thüringen
 (gültig ab 01.10.2027)
 (monatlich in Euro)

Entgeltgruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
IV	10.874,50	11.651,83				
III	9.244,47	9.787,81	10.565,12			
II	7.734,59	7.999,28	8.542,63	8.859,58	9.168,97	9.478,36
I	6.004,55	6.277,90	6.588,02	6.994,18	7.251,12	7.707,44